
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 고객맞춤형 열린행정 구현

단위: 군민참여확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 67,646,702 57,520,003 10,126,699

국 165,426 165,547 △121

도 121,312 96,464 24,848

군 67,359,964 57,257,992 10,101,972

고객맞춤형 열린행정 구현 1,197,499 1,192,499 5,000

도 22,360 17,360 5,000

군 1,175,139 1,175,139 0

군민참여확대 94,600 89,600 5,000

도 5,000 0 5,000

군 89,600 89,600 0

민간단체 육성지원(도비) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 평창 평화올림픽 실현을 위한 민족화해 한마

당행사(성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

지역인재 양성 1,656,100 1,706,100 △50,000

도 29,500 54,500 △25,000

군 1,626,600 1,651,600 △25,000

학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 1,656,100 1,706,100 △50,000

도 29,500 54,500 △25,000

군 1,626,600 1,651,600 △25,000

교육환경개선(도비) 51,000 101,000 △50,000

도 29,500 54,500 △25,000

군 21,500 46,500 △25,000

308 자치단체등이전 51,000 101,000 △50,000

도 29,500 54,500 △25,000

군 21,500 46,500 △25,000

08 교육기관에대한보조 51,000 101,000 △50,000

○ 농산어촌 작은학교 살리기 사업 0 50,000 △50,0000원

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

직원사기진작향상 1,581,060 1,536,060 45,000

군정유공 민간인 및 공무원 포상 1,581,060 1,536,060 45,000

군정 유공 민간인 및 공무원 포상 77,600 67,600 10,000

303 포상금 30,000 20,000 10,000

01 포상금 30,000 20,000 10,000

○ 천생연분 인연 맺기 프로젝트 공무원 커플

보상 10,000 0 10,0001,000,000원*10쌍

공무원 후생복지 증진 및 노사업무 131,800 116,800 15,000

201 일반운영비 29,800 14,800 15,000
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부서: 행정지원과

정책: 직원사기진작향상

단위: 군정유공 민간인 및 공무원 포상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 21,800 6,800 15,000

○ 구내식당 운영에 따른 물품 구입

15,000 0 15,00015,000,000원

천생연분 인연 맺기 프로젝트 49,360 29,360 20,000

201 일반운영비 31,680 11,680 20,000

03 행사운영비 24,000 4,000 20,000

○ 천생연분 인연 맺기 프로젝트 "명랑운동회"

개최 24,000 4,000 20,00024,000,000원 * 1회

서무관리 270,900 244,900 26,000

문서보존 110,600 84,600 26,000

발간실 운영 33,900 23,900 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 표지 칼라 인쇄에 따른 복사기 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

표준기록관리 시스템 구축 76,700 60,700 16,000

101 인건비 41,000 25,000 16,000

04 기간제근로자등보수 41,000 25,000 16,000

○ 기록물관리 보조요원 인부임 41,000 25,000 16,00041,000,000원

대외협력 추진 295,551 265,551 30,000

도 4,050 4,050 0

군 291,501 261,501 30,000

지역향토방위태세확립 115,000 85,000 30,000

예비군 육성지원 115,000 85,000 30,000

403 자치단체등자본이전 35,000 5,000 30,000

03 예비군육성지원자본보조 35,000 5,000 30,000

○ 예비군부대 통합막사 리모델링(추가)

30,000 0 30,00030,000,000원

민방위 및 소방운영 358,953 296,040 62,913

국 2,906 3,027 △121

도 2,110 2,262 △152

군 353,937 290,751 63,186

민생안정 조직 관리 358,953 296,040 62,913

국 2,906 3,027 △121

도 2,110 2,262 △152

군 353,937 290,751 63,186

을지연습 운영 32,855 12,855 20,000

201 일반운영비 29,880 9,880 20,000

01 사무관리비 29,880 9,880 20,000

○ 을지연습 현황판 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

공익근무요원 관리 83,792 43,241 40,551
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부서: 행정지원과

정책: 민방위 및 소방운영

단위: 민생안정 조직 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 83,792 43,241 40,551

08 사회복무요원보상금 83,792 43,241 40,551

○ 공익근무요원 봉급 59,192 18,641 40,551352,330원*14명*12월

자율방범대 운영 86,550 83,950 2,600

402 민간자본이전 26,000 23,400 2,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,000 23,400 2,600

○ 방범연합회(면1개소 방범순찰차량 구입)

26,000 23,400 2,60026,000,000원*1대

민방위 교육 운영비 지원(국비) 8,430 10,568 △2,138

국 2,336 3,027 △691

도 1,730 2,262 △532

군 4,364 5,279 △915

201 일반운영비 4,680 6,948 △2,268

국 1,260 1,941 △681

도 1,006 1,502 △496

군 2,414 3,505 △1,091

01 사무관리비 4,028 4,396 △368

○ 민방위 교육강사 수당(국도비) 2,028 2,396 △3682,028,000원

국 608 719 △111

도 406 503 △97

군 1,014 1,174 △160

03 행사운영비 652 2,552 △1,900

○ 국민참여 민방위 날 훈련 경비 0 1,900 △1,9000원

국 0 570 △570

도 0 399 △399

군 0 931 △931

202 여비 800 720 80

국 192 216 △24

도 128 151 △23

군 480 353 127

01 국내여비 800 720 80

○ 민방위 리더양성 800 720 80800,000원

국 192 216 △24

도 128 151 △23

군 480 353 127

301 일반보상금 2,950 2,900 50

국 884 870 14

도 596 609 △13

군 1,470 1,421 49

09 행사실비보상금 2,950 2,900 50

○ 기술지원대 등 전문교육 지원 1,070 1,100 △301,070,000원

국 320 330 △10

도 220 231 △11

군 530 539 △9

○ 지원 민방위대 육성 1,880 1,800 801,880,000원

국 564 540 24
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부서: 행정지원과

정책: 민방위 및 소방운영

단위: 민생안정 조직 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 376 378 △2

군 940 882 58

국민참여 민방위 날 훈련 경비(국비) 1,900 0 1,900

국 570 0 570

도 380 0 380

군 950 0 950

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 570 0 570

도 380 0 380

군 950 0 950

03 행사운영비 1,900 0 1,900

○ 국민참여 민방위 날 훈련경비 1,900 0 1,9001,900,000원

국 570 0 570

도 380 0 380

군 950 0 950

정보화 역량 강화 1,661,783 1,483,783 178,000

국 8,520 8,520 0

도 7,357 7,357 0

군 1,645,906 1,467,906 178,000

지역정보화 운영 210,675 202,675 8,000

도 7,357 7,357 0

군 203,318 195,318 8,000

지역정보화운영 167,515 159,515 8,000

201 일반운영비 56,857 58,857 △2,000

01 사무관리비 41,700 43,700 △2,000

○ SNS 서포터즈 운영 12,000 6,000 6,000

○ 공무원 SNS 교육 2,000 0 2,000

○ 정보화 추진 강사료 0 10,000 △10,000

600,000원*20명

2,000,000원

0원

301 일반보상금 14,608 4,608 10,000

09 행사실비보상금 14,608 4,608 10,000

○ 정보화 추진 강사료 10,000 0 10,00010,000,000원

정보통신망 운영 780,764 610,764 170,000

정보통신망 관리 780,764 610,764 170,000

201 일반운영비 425,764 413,764 12,000

02 공공운영비 422,164 410,164 12,000

○ 공공요금 및 제세 422,164 410,164 12,000

― 통합메시징 시스템(UMS) 서비스 사용료

24,000 12,000 12,0002,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 280,000 140,000 140,000

01 시설비 280,000 140,000 140,000

○ 정보전달 취약마을 방송시스템 구축(계속)

280,000 140,000 140,000280,000,000원

405 자산취득비 73,800 55,800 18,000

- 176 -



부서: 행정지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보통신망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 73,800 55,800 18,000

○ 대회의실 빔 프로젝터 교체 18,000 0 18,00018,000,000원

과학관 관리 710,954 650,954 60,000

과학관 활성화 추진 710,954 650,954 60,000

물과학관 운영 462,806 422,806 40,000

401 시설비및부대비 270,000 230,000 40,000

01 시설비 270,000 230,000 40,000

○ 축양장 수조설치 20,000 0 20,000

○ 물과학관 CCTV설치 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

천문과학관 운영 248,148 228,148 20,000

401 시설비및부대비 108,000 88,000 20,000

01 시설비 108,000 88,000 20,000

○ 천문과학관 CCTV설치 20,000 0 20,00020,000,000원

행복한 안전도시 구현 713,480 619,980 93,500

도 45,000 0 45,000

군 668,480 619,980 48,500

통합관제센터 역량 강화 713,480 619,980 93,500

도 45,000 0 45,000

군 668,480 619,980 48,500

CCTV 통합관제센터 운영 623,480 619,980 3,500

101 인건비 2,600 1,600 1,000

04 기간제근로자등보수 2,600 1,600 1,000

○ 통합관제 주변환경정비 및 청소인부임

2,600 1,600 1,0002,600,000원*1명

405 자산취득비 13,800 11,300 2,500

01 자산및물품취득비 13,800 11,300 2,500

○ 통합관제센터 쓰레기 분리수거함 설치

4,000 1,500 2,5004,000,000원

방범용 CCTV 설치지원(도비) 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 방범용 CCTV 설치사업 90,000 0 90,00090,000,000원

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

재무활동(행정지원과) 1,916 0 1,916

보전지출 1,916 0 1,916

보전지출 1,916 0 1,916
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부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,916 0 1,916

01 국고보조금반환금 823 0 823

○ 2016 민방위 교육훈련 823 0 823823,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,093 0 1,093

○ 2016 민방위 교육훈련 755 0 755

○ 2017 새마을지도자 자녀 장학금 338 0 338

755,000원

337,500원

행정운영경비(행정지원과) 57,862,178 48,187,808 9,674,370

국 154,000 154,000 0

군 57,708,178 48,033,808 9,674,370

인력운영비 57,382,554 47,708,184 9,674,370

국 154,000 154,000 0

군 57,228,554 47,554,184 9,674,370

기준인건비 56,516,603 47,024,605 9,491,998

101 인건비 46,028,635 38,527,792 7,500,843

01 보수 31,912,101 29,306,759 2,605,342

○ 정규직 31,912,101 29,306,759 2,605,342

― 봉급 20,858,801 19,067,435 1,791,366

ㆍ 군수(고정급 봉급제) 91,008 90,000 1,008

ㆍ 부군수(성과급 연봉제)

84,864 83,109 1,755

ㆍ 4급(성과급 연봉제) 169,728 168,310 1,418

ㆍ 5급(성과급 연봉제) 2,179,785 1,309,572 870,213

ㆍ 6급 6,895,446 6,207,815 687,631

ㆍ 7급 5,777,100 5,773,099 4,001

ㆍ 8급 2,702,700 3,031,661 △328,961

ㆍ 9급 1,413,384 1,297,415 115,969

ㆍ 지도관(성과급 연봉제)

278,193 172,352 105,841

ㆍ 지도사 1,057,821 787,972 269,849

ㆍ 연구사 208,772 146,130 62,642

― 성과연봉 164,457 0 164,457

― 상여금 1,750,000 1,653,577 96,423

ㆍ 정근수당 1,750,000 1,653,577 96,423

― 시간외근무수당 3,332,274 2,900,277 431,997

ㆍ 6급 1,262,436 917,393 345,043

ㆍ 7급 1,038,312 951,864 86,448

ㆍ 8급 533,412 563,002 △29,590

ㆍ 9급 340,914 299,891 41,023

ㆍ 지도관 0 21,480 △21,480

ㆍ 지도사 131,582 122,750 8,832

ㆍ 연구사 25,618 23,897 1,721

― 대우공무원수당 51,619 48,029 3,590

91,008,000원*1명

84,864,000원*1명

84,864,000원*2명

75,165,000원*29명

3,962,900원*145명*12월

3,209,500원*150명*12월

2,275,000원*99명*12월

1,682,600원*70명*12월

92,731,000원*3명

4,197,700원*21명*12월

4,349,400원*4명*12월

164,457,000원

21,000,000,000원*1/12

11,074원*190명*50시간*12월

10,003원*173명*50시간*12월

8,980원*99명*50시간*12월

8,117원*70명*50시간*12월

0원*3명*50시간*12월

10,443원*21명*50시간*12월

10,674원*4명*50시간*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ 5급

4,007 3,580 427

ㆍ 6급 22,748 21,518 1,230

ㆍ 7급 17,107 16,438 669

ㆍ 8급 3,731 3,700 31

ㆍ 9급 345 331 14

ㆍ 지도관

742 589 153

ㆍ 지도사 2,582 1,873 709

ㆍ 연구사 357 0 357

― 관리업무수당 0 148,522 △148,522

ㆍ 4급 0 15,148 △15,148

ㆍ 5급 0 117,862 △117,862

ㆍ 지도관 0 15,512 △15,512

― 가족수당 360,000 288,000 72,000

ㆍ 배우자 240,000 192,000 48,000

ㆍ 부양가족 120,000 96,000 24,000

― 명예퇴직수당 166,000 178,061 △12,061

― 의료업무(수의사) 수당

7,200 3,600 3,600

― 정액급식비 904,800 878,280 26,520

― 명절휴가비 2,100,000 1,984,292 115,708

― 연가보상비 1,093,750 1,033,486 60,264

(75,165,000원/12월)*78%*20명*4.1/100

3,962,900원*140명*4.1/100

3,209,500원*130명*4.1/100

2,275,000원*40명*4.1/100

1,682,600원*5명*4.1/100

(92,731,000원/12월)*78%*3명*4.1/100

4,197,700원*15명*4.1/100

4,349,400원*2명*4.1/100

0원*3명*9/100*12월

0원*25명*9/100*12월

0원*3명*9/100*12월

40,000원*500명*12월

20,000원*500명*12월

166,000,000원

150,000원*4명*12월

130,000원*580명*12월

21,000,000,000원*1.2/12

21,000,000,000원*15/288

02 기타직보수 1,342,631 1,236,749 105,882

○ 청원경찰(24명) 1,023,877 956,852 67,025

― 봉급 790,877 724,810 66,067

― 상여금 64,167 60,401 3,766

ㆍ 정근수당 64,167 60,401 3,766

― 시간외 근무수당 123,250 126,058 △2,808

ㆍ 순경 123,250 126,058 △2,808

○ 본청(계약직) 260,754 222,717 38,037

― 봉급(5명) 215,100 180,612 34,488

― 상여금 15,834 15,051 783

ㆍ 정근수당 15,834 15,051 783

― 시간외근무수당

26,940 25,134 1,806

― 가족수당 2,880 1,920 960

ㆍ 배우자 1,440 960 480

ㆍ 부양가족 1,440 960 480

○ 명예퇴직수당 32,000 31,180 820

2,746,100원 * 24명 * 12월

770,000,000원 * 1/12

8,559원 * 24명 * 50시간 * 12월

43,020,000원 * 5명

190,000,000원 * 1/12

8,980원 * 5명 * 50시간 * 12월

40,000원 * 3명 * 12월

20,000원 * 6명 * 12월

32,000,000원

03 무기계약근로자보수 12,659,486 7,885,764 4,773,722

○ 무기계약근로자 인건비(311명) 11,789,486 4,402,539 7,386,947
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 행정실무원(260명) 9,100,000 2,278,161 6,821,839

― 도로실무원(6명) 189,486 759,387 △569,901

― 환경실무원(45명) 2,500,000 172,800 2,327,200

― 교통보조비 0 86,400 △86,400

― 시간외근무수당 0 528,768 △528,768

― 장기근속수당 0 227,803 △227,803

― 명절휴가비 0 227,817 △227,817

― 연차수당 0 121,403 △121,403

○ 도로보수실무원(6명) 0 173,546 △173,546

― 기본급 0 88,632 △88,632

― 상여금 0 29,544 △29,544

― 정근수당 0 7,386 △7,386

― 가산금 0 4,320 △4,320

― 명절휴가비 0 8,864 △8,864

― 급식비 0 7,200 △7,200

― 교통보조금 0 4,320 △4,320

― 위험수당 0 3,600 △3,600

― 가계보조수당 0 7,920 △7,920

― 위생수당 0 5,760 △5,760

― 피복비 0 6,000 △6,000

○ 환경실무원(45명) 0 2,444,990 △2,444,990

― 기본급 0 740,367 △740,367

― 특수업무수당 0 48,600 △48,600

― 작업장려수당 0 37,800 △37,800

― 정액급식비 0 86,400 △86,400

― 가계보조비 0 59,400 △59,400

― 교통보조비 0 75,600 △75,600

― 명절휴가비 0 104,817 △104,817

― 기말수당 0 174,694 △174,694

― 정근수당 0 87,347 △87,347

― 체력단련비 0 218,367 △218,367

― 시간외근무수당 0 178,767 △178,767

― 야간근무수당 0 64,297 △64,297

― 휴일근무수당 0 381,465 △381,465

― 연차유급휴가수당 0 105,957 △105,957

― 가족수당 0 48,000 △48,000

ㆍ 배우자 0 19,200 △19,200

ㆍ 부양자 0 28,800 △28,800

― 자녀학비보조수당 0 15,112 △15,112

― 환경실무원 피복비 0 18,000 △18,000

○ 공통 870,000 864,689 5,311

― 무기계약근로자 퇴직금 300,000 200,000 100,000

9,100,000,000원

189,486,000원

2,500,000,000원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

300,000,000원
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 무기계약근로자 4대보험 550,000 644,689 △94,689550,000,000원

04 기간제근로자등보수 114,417 98,520 15,897

○ 기간제근로자 등 보수 114,417 98,520 15,897

― 기간제근로자 4대보험 104,417 91,020 13,397

― 기간제근로자 여비 10,000 7,500 2,500

104,416,967원

10,000,000원

304 연금부담금등 7,783,288 5,792,133 1,991,155

01 연금부담금 6,384,143 4,617,133 1,767,010

○ 연금부담금 3,048,426 2,547,068 501,358

○ 보전금 1,467,305 1,000,000 467,305

○ 퇴직수당 부담금 1,807,443 1,000,000 807,443

○ 재해보상 부담금 60,969 70,065 △9,096

3,048,426,000원

1,467,305,000원

1,807,443,000원

60,969,000원

02 국민건강보험금 1,399,145 1,175,000 224,145

○ 국민건강보험료 1,399,145 1,175,000 224,1451,399,144,160원

인력운영비/현업부서 645,951 463,579 182,372

101 인건비 645,951 463,579 182,372

01 보수 40,448 96,933 △56,485

○ 현업부서 시간외 근무수당 27,008 64,724 △37,716

― 8급상당 0 37,716 △37,716

○ 현업부서 휴일근무 수당 13,440 32,209 △18,769

― 8급상당 0 18,769 △18,769

0원

0원

02 기타직보수 169,837 113,352 56,485

○ 임기제 공무원 시간외수당(8급상당)

37,716 0 37,716

○ 임기제 공무원 휴일근무수당(8급상당)

18,769 0 18,769

8,980원 * 5명 * 70시간 * 12개월

72,188원 * 5명 * 52일

03 무기계약근로자보수 435,666 253,294 182,372

○ 현업부서 시간외 근무 수당(무기계약직)

285,565 166,026 119,539

○ 현업부서 휴일근무 수당(무기계약직)

150,101 87,268 62,833

7,906원 * 43명 * 70시간 * 12개월

67,129원 * 43명 * 52일

- 181 -


